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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

و پرجنب وجــوش- صاحــب و مالک- پیشــوند ســلب
۱۱- روحانی یهودی- توده مردم عادی- سامانه ۱۲- بازیکن 
جلــوی دروازه بان- مادر- پوشــیده و پنهــان ۱۳- برهنه، 
عریان- رایج ترین پارچه برای ســاختن بوم نقاشــی- بیان 

رســمی مخصــوص نامه هــای اداری برای اول شــخص
۱۴- ســازمان علمی و فرهنگی وابســته به ســازمان ملل 
متحد- شهرســتانی در آذربایجان شرقی- از طلا قیمتی تر 

۱۵- وجود دارد- مهم بودن- ابزار، دستاویز

افقی: 
 ۱- رابطه ای بین خالق و مخلوق- واحد شــمارش 
فــرش- عمــارت قدیمــی و دیدنی بیرجنــد ۲- موی 
آراسته- پناهگاه- گل زینتی گرمسیری ۳- آسان کردن- 
بدون تردید و قطعــا- الفبای گوش نواز ۴- پویه کردن- 
سیستم عامل متن باز محبوب بین برنامه نویس ها ۵- به 
طــور پنهانی و مخفیانه- موجــود خیالی- تکیه کردن 
۶- خریــد و فروش- خودروی باربــری کوچک- مازاد 
۷- واحــد پول تایلند- ســتون خیمــه- مقابل گرفتن
۸- افسارگســیخته- بیوگرافی- ویتامینــی که در بدن 
ذخیــره نمی شــود ۹- گدایی- در تهیه بــاروت و مواد 
منفجره بــه کار می رود- هنر فرنگی ۱۰- چشــمک زن 
آســمان- ســفره- مرزبان ۱۱- ارابه- تنــدی و تیزی- 
میــوه ای معطــر ۱۲- نوعی ماشــین چاپ خــودکار- 
برانگیختن ۱۳- حرف ندا- لبه تیز شمشــیر- آسمانی 
۱۴- دارای قدرت و مهــارت در دعوا- پابرجا و برقرار- 
ســوغات ارومیه ۱۵- ورید- برنامه غذایی خاص برای 

بهبود بیماری- بوته کوچک 
عمودی: 

۱- از رایج ترین قالب های ارائه آثار در خوشنویسی- 
دیر وقت شــب- نومید ۲- تصویر- دســت شکســته 
... گــردن اســت- ظلمــت ۳- از کتب فقهی شــیعه 
تألیف شــیخ صدوق- شــیرینی میوه ای- بله شیرازی 
۴- از پیامبــران الهی- سرپرســتی حضرت مریم(س) 
را برعهده داشــت- میــوه خــوب ۵- مالکیت چیزی 
را به دیگــری واگذارکردن- اســتخوان دیواره قفســه 
ســینه- آگهــی تلویزیونی ۶- کتف- دیســک ویدئویی 
دیجیتال- لوله لاســتیکی قابل انعطــاف ۷- قدرت- 
ســاز کلیسا- خدمتگزار ۸- سرســرا- شاهکار جاودانه 
سروانتس اســپانیایی- نشــانه، آفرینه ۹- مجوز ورود 
به ســینما- نغمه- ظرفیت برحســب تــن ۱۰- فعال 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

بر آگهی های کاربراندستیار جدید دیوار در نظارت هوش مصنوعی؛ 
دیوار با اســتفاده از هوش مصنوعی، 
آگهی دهندگان  شناسایی  برای  سیستمی 
متخلــف توســعه داده اســت کــه به 
شناسایی و محدودسازی این نوع کاربران 

کمک می کند.
آپدیت

ایــن راهکار بــا بهره گیــری از هوش 
مصنوعــی و تحلیــل رفتار کاربــران، به 
مقابله با محتوای نامناســب و مزاحمت 
می پردازد و محدودیت هایی برای این نوع 

آگهی گذاران اعمال می کند.
تجــارت  روزافــزون  گســترش  بــا 
الکترونیــک و افزایش تعامــلات آنلاین، 
حفظ امنیــت و اعتماد کاربران به یکی از 
چالش های اصلــی پلتفرم های دیجیتال 
تبدیل شــده اســت. همین اتفاق باعث 
شــده پلتفرم های بــزرگ جهانی به  طور 
گسترده از هوش مصنوعی برای شناسایی 
رفتارهای نامناسب استفاده کنند. آمازون 
از الگوریتم های پیشرفته یادگیری ماشین 
برای تحلیل و شناسایی الگوهای مشکوک 
بهره می بــرد و ای بی از هوش مصنوعی 
برای پردازش حجم عظیمی از بازخوردها 

و گزارش های کاربران استفاده می کند.
دیوار نیــز به تازگی ابزار هوشــمندی را 
برای شناســایی و محدودسازی آگهی های 
زیــرا  اســت؛  داده  توســعه  نامناســب 
سوءاستفاده از فضای آگهی های آنلاین برای 
ایجاد مزاحمت یا انتشار محتوای نامناسب، 
می توانــد تجربه کاربــری را مختل کرده و 
به اعتماد عمومی آســیب برساند. سیستم 
جدید با بررسی آگهی های کاربران به کمک 
هوش مصنوعی، موارد مرتبط با موضوعات 
غیراخلاقی و مزاحمت را شناســایی کرده و 
محدودیت های جدیدی برای آگهی دهندگان 
متخلف اعمال می کند. این اقدام در راستای 
کاهش مزاحمت ها و حفظ امنیت کاربران 
دیوار انجام می شــود. آمارها نشان می دهد 
۴۵ درصــد آگهی دهندگان شناسایی شــده 
بــا این روش، پیش از ایــن در نقش خریدار 
مزاحمــت  آگهی گــذاران  دیگــر  بــرای 

ایجاد کرده اند.
بــا این ابــزار، آگهی دهندگانــی که با 
ثبت آگهی هــای به ظاهر عادی به دنبال 
هســتند،  قوانین  خــلاف  فعالیت هــای 
شناســایی شــده و برای ادامــه فعالیت 
ملزم به احراز هویــت تصویری خواهند 
بــود و تصویر آنها روی تمامی آگهی های 
بعدیشــان نمایش داده می شــود. نتایج 
نشــان می دهد حــدود ۱۰ درصد کاربران 
شناسایی شــده، فراینــد احــراز هویت را 
تکمیل می کنند و بســیاری از این کاربران 

دیگر آگهی جدیدی ثبت نمی کنند.
دیــوار در نظــر دارد بــا توســعه این 
با  قابلیــت، محدودیت هایــی متناســب 
میــزان تخلــف اعمــال کنــد. در موارد 
تخلفات جزئی، محدودیت های ســبک تر 
و در صــورت تکــرار یــا انجــام تخلفات 
جدی، محدودیت های شــدیدتری اعمال 

خواهد شد.

گزارش گزارش خبری

بی نظمی در تصمیم گیری؛ تعطیلی  بی برنامه و تأثیرات منفی آن
در روزهای اخیر، تعطیلی ناگهانــی تهران به دلیل کاهش 
دما و برودت هوا، باعث به هم ریختگی شدید برنامه های روزمره 
شهروندان شده است. تعطیلی هایی که گاهی در لحظات آخر 
اعلام می شــوند، بســیاری از مردم را در انجام کارهای اداری و 
اقتصادی خود دچار مشــکل کرده است. این درحالی است که 
تصمیمات مدیریتی باید براساس تحلیل داده های هواشناسی و 
برنامه ریزی دقیق انجام شود، اما در عمل چنین چیزی مشاهده 
نمی شــود. یک شــهروند تهرانی که برای انجام امور بیمه ای و 
اداری خود به ادارات مراجعه می کند، از تعطیلی های نامنظم 
و ناهماهنگی در دســتگاه های اجرائی گلایــه دارد. به گفته او، 
پــس از فوت پدرش، چندیــن ماه برای پیگیــری امور بیمه ای 
درگیر بوده اما تعطیلی های مداوم باعث شده این فرایند بسیار 
طولانی شود. این موضوع نشان می دهد نبود یک سیستم منظم 
و دیجیتالی در فرایندهای اداری، شهروندان را با مشکلات زیادی 

مواجه کرده است.

افزایش مشکلات حمل ونقل در روزهای بحرانی
یکی دیگر از مشــکلاتی که در تهران طی این روزها مشاهده 
شــد، ترافیک ســنگین و نبــود مدیریت کارآمد در شــرایط جوی 
نامساعد بود. به گفته برخی از شهروندان، ترافیک در روز یکشنبه 
۲۱ بهمن به حدی ســنگین بود که تا نیمه شــب ادامه داشت. با 
وجود اینکه پیش بینی های هواشناسی بارش برف را از قبل اعلام 
کرده بود، اما به نظر می رسد مسئولان شهری هیچ آمادگی برای 
مدیریت این شرایط نداشتند. برخی از مشکلات عمده در مدیریت 
حمل ونقل در روزهای بحرانی شــامل موارد زیر اســت:  عدم 
نمک پاشــی و برف روبی مناســب در خیابان ها،  افزایش تقاضا 
برای وسایل حمل ونقل عمومی، در حالی که ناوگان اتوبوسرانی و 
مترو ظرفیت کافی نداشتند،  بسته شدن برخی مسیرهای اصلی 

و افزایش زمان سفرهای درون شهری.
یک شــهروند که مدیر یک مؤسســه مردم نهاد است، معتقد 
اســت این تعطیلی ها و ترافیک ناشــی از عدم مدیریت صحیح، 
فعالیت های اقتصادی و اجتماعی مردم را به شــدت مختل کرده 
اســت. او می گوید هر هفته تعطیلی های جدیدی اعلام می شود 
که باعث تعویق در انجام کارهای بانکی و حقوقی او شده و فشار 

زیادی را بر کسب وکارها وارد کرده است.

اثرات اقتصادی و اجتماعی تعطیلات مکرر
بســیاری از کارشناســان معتقدنــد تعطیلی های مــداوم بر 
اقتصاد شــهروندان و کســب وکارهای خصوصی تأثیرات منفی 
شدیدی گذاشته اســت. در حالی که کارمندان دولتی ممکن است 
تأثیــر کمتری از این تعطیلی ها بپذیرند، اما برای کســب وکارهای 
خصوصــی، هر روز تعطیلی به معنی کاهــش درآمد و افزایش 
هزینه های ثابت اســت. یک کارمند شــرکت خصوصی می گوید: 

«ما در طول هفته مجبوریم سر کار برویم، اما وقتی ادارات دولتی 
تعطیل می شــوند، تمام کارهای ما به تعویــق می افتد و بعد از 
تعطیلات، حجم کار دو برابر می شود». این موضوع نشان می دهد 
تعطیلات مکرر نه تنها مشــکلی را حــل نمی کند، بلکه بحران را 

عمیق تر کرده و زندگی روزمره مردم را با اختلال مواجه می کند.

راهکارهای پیشنهادی برای حل بحران مدیریت شهری
بــرای جلوگیری از تکرار این مشــکلات، بایــد اقدامات جدی 
و اساســی در مدیریــت شــهری تهران انجــام شــود. برخی از 
مهم ترین راهکارها عبارت اند از:   برنامه ریزی هوشمندانه برای 
تعطیلی هــا،  اعلام تعطیلات از چنــد روز قبل و نه در لحظات 
آخر،  ایجاد سیســتم های دورکاری برای برخی مشاغل تا نیازی 
به تعطیلی کامل نباشد،  تنظیم تعطیلات به شکلی که کمترین 
آســیب را به فعالیت های اقتصــادی و اجتماعی بزند،  تقویت 
حمل ونقل عمومی در روزهای بحرانی،  افزایش تعداد وسایل 
حمل ونقل عمومی در زمان بارش برف و باران،  بهبود مدیریت 
راه هــا و اطمینان از انجام نمک پاشــی و برف روبــی به موقع،  
استفاده از سیســتم های مدیریت هوشــمند ترافیک برای کنترل 
عبور و مرور خودروها.  بهبود ســاختار اداری و دیجیتالی شدن 
خدمات،  الکترونیکی شــدن فرایندهای اداری برای کاهش نیاز 
به حضور فیزیکی در ادارات،  ایجاد پنل های آنلاین برای انجام 
امور بیمه، ثبت اسناد و خدمات بانکی،  اصلاح نظام بوروکراسی 
اداری و کاهــش کاغذبازی های غیرضــروری،  افزایش آمادگی 
مدیریت بحران در شرایط جوی نامساعد،  به روزرسانی تجهیزات 
مدیریت بحران در سطح شهر،   ایجاد برنامه های آموزشی برای 
شهروندان درباره نحوه مواجهه با شرایط اضطراری،  همکاری 
بیشتر میان نهادهای شهری برای کاهش اثرات بحران های جوی.

مدیریت هوشمندانه؛ نیاز اساسی تهران
تهران به عنوان پایتخت ایران و یکی از بزرگ ترین کلان شهرهای 
جهان، نیازمند مدیریتی دقیق، حساب شده و هوشمندانه در شرایط 
بحرانی اســت. تعطیلی هــای بی برنامه، ضعــف در حمل ونقل 
عمومی و سیستم های اداری ناکارآمد، همگی عواملی هستند که 
زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار داده و نارضایتی گسترده ای 
ایجاد کرده اند. با اتخاذ سیاســت های مدیریتی دقیق، استفاده از 
فناوری های نوین و بهبود زیرساخت های شهری، می توان از ایجاد 
بحران های مشابه در آینده جلوگیری کرد و شرایط زندگی را برای 

شهروندان تهرانی بهبود بخشید.

شهرداری باز هم ناتوان بود
در ســال های اخیر، شهرداری تهران نشــان داده در مدیریت 
بحران های ناشــی از شرایط جوی نامساعد، از جمله بارش برف، 
همچنان دچــار ضعف های ســاختاری و مدیریتی اســت. عدم 
آمادگی کافی برای مواجهه با بارش های سنگین، عدم هماهنگی 

میان نهادهای اجرائی، نبود تجهیزات مناســب برای برف روبی و 
نمک پاشی به موقع و ناهماهنگی میان دستگاه های شهری، باعث 
شده تهران هرساله با بحران های ترافیکی شدید در روزهای برفی 
مواجه شــود. بارش برف که در بســیاری از شهرهای جهان یک 
پدیده عادی محســوب می شــود، در تهران به یک معضل بزرگ 
تبدیل شده است که نه تنها باعث قفل شدن خیابان ها و اتوبان های 
اصلی می شود، بلکه اختلالات گسترده ای در حمل ونقل عمومی 

و زندگی روزمره شهروندان ایجاد می کند.
یکی از مشکلات عمده، کمبود تجهیزات و نیروی انسانی کافی 
برای برف روبی و مدیریت ترافیک در شرایط بحرانی است. معابر 
شهری حتی در مناطق مرکزی و پرتردد تهران نیز بدون نمک پاشی 
و برف روبی به موقع رها می شــوند که این مسئله باعث لغزندگی 
معابر، تصادفات جاده ای و توقف طولانی مدت خودروها می شود. 
در کنــار این، نــاوگان حمل ونقل عمومی نیز بــه دلیل ضعف در 
زیرساخت ها و برنامه ریزی ناکارآمد قادر به ارائه خدمات مطلوب 
در چنین شــرایطی نیست. مترو و اتوبوس های شهری که باید در 
روزهای برفی عملکرد بهتری داشــته باشــند، با کاهش ظرفیت 
و تأخیرهای طولانی مواجه می شــوند، در حالی که تاکســی ها و 
خودروهای اینترنتی نیز به دلیل افزایش تقاضا، کرایه های بســیار 
بالایی دریافت می کنند و بسیاری از شهروندان را با مشکلات جدی 
مواجه می کنند. علاوه بر این، عدم برنامه ریزی مناسب برای کنترل 
و توزیع ترافیک در چنین شــرایطی، باعث می شود خیابان ها قفل 
شوند و مردم ســاعت ها در خودروهای خود گرفتار بمانند. نبود 
برنامه منسجم برای توزیع زمان تعطیلی ها و ساعات کاری ادارات 
و مدارس، باعث می شود در روزهای برفی همه افراد در یک بازه 
زمانی مشــخص وارد خیابان ها شوند که این امر بحران ترافیکی 
را تشــدید می کند. همچنین شــهرداری تهران فاقد یک سیستم 
هشدار و اطلاع رســانی مؤثر برای راهنمایی شهروندان در چنین 
شرایطی است، در حالی که بسیاری از شهرهای پیشرفته با استفاده 
از ســامانه های دیجیتال و هوشــمند، اطلاعات دقیق و لحظه ای 
درباره وضعیت راه ها، مســیرهای جایگزین و توصیه های لازم را 

به مردم ارائه می دهند.
در مجمــوع، عدم توانمندی شــهرداری تهــران در مدیریت 
شــهری و ترافیکــی در روزهای برفی، نشــان دهنده ضعف های 
اساســی در زیرســاخت های حمل ونقــل، مدیریــت بحــران و 
برنامه ریزی شهری است. اگرچه بارش برف یک رخداد طبیعی و 
پیش بینی پذیر است، اما ناکارآمدی شهرداری در هماهنگی میان 
نهادهای شهری، آماده سازی تجهیزات لازم و مدیریت روان سازی 
ترافیک باعث شــده زندگی شهروندان در این روزها مختل شود و 
نارضایتی گسترده ای را به همراه داشته باشد. تا زمانی که رویکرد 
مدیریتی در این حــوزه تغییر نکنــد و برنامه ریزی های اصولی و 
دقیق جایگزین تصمیم گیری های مقطعی و ناکارآمد نشود، تهران 
همچنان با هر بارش برف، به یک شــهر فلج و قفل شــده تبدیل 

خواهد شد.

ضوابط عرضه شیرخشک  یارانه ای 
تغییر نکرده

 ایرنا: سرپرست اداره کل فراورده های طبیعی و سنتی سازمان غذا و دارو با 
بیان اینکه هیچ تغییری در ضوابط عرضه شیرخشــک های یارانه ای ایجاد 
نشــده است، گفت: تولید شیر خشک به مرز ۷۰ میلیون قوطی در سال رسید. علی 
صفا اظهار کرد: در نظام تأمین شیرخشــک، دو نوع ارز برای فراورده های سلامت 
وجود دارد: یکی ارز ترجیحی که به کالاها تعلق می گیرد که از سال ۱۴۰۲ نرخ آن 
به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تبدیل شده است، دیگری ارز نیمایی یا تجاری بود که بانک 
مرکزی آن را حذف و ارز تجاری یا توافقی را جایگزین کرد که اکنون تقریبا ۷۰ هزار 

تومان است.

انواع ارز در تأمین شیرخشک و تأثیر آن بر قیمت ها
او افزود: شیر خشــک هایی که در بازار عرضه می شــود، دو دسته هستند: یکی 
شیر خشک های رگولار یا معمولی که در داخل کشور تولید و قیمت گذاری آن  با ارز 
۲۸ هزار  و ۵۰۰ تومان انجام می شــود و دسته دیگر شیرخشک های رگولار وارداتی 
که میزان آن  بسیار محدود بوده و در سال جاری مجوز جدید واردات داده نشده و 
همه مجوزها مربوط به سال گذشته است که این شیرخشک ها با ارز نیمایی یا ارز 
تجاری وارد شده  است. شیرخشک های وارداتی به دلیل نرخ بالاتر ارز، قیمت های 

بیشتری از تولید داخل دارد.

توزیع شیرخشک در داروخانه ها و تغییرات جدید
صفــا درباره انتشــار مطالبی مبنی بــر توزیع بدون محدودیت شیرخشــک در 
داروخانه هــا نیز توضیح داد: گزارش های واصله حاکی از آن بود که افرادی مانند 
کودکان بالای دو ســال، دارای مشــکلات خاص و اتباع خارجــی نیازمند مصرف 
شیر خشــک هستند، اما دسترسی به شیر یارانه ای برای آنها ممکن نبوده است. در 
همین راســتا این پیشنهاد مطرح شد که برای این مصرف کنندگان، شیرخشک های 
وارداتی ارائه شود و محدودیت های سنی و تعدادی برای دریافت شیرخشک های 
وارداتی حذف شــود. او تأکید کرد: بنابراین این دو مقوله جدا از یکدیگر هســتند؛ 
یعنی داروخانه ها می توانند شیرخشک های یارانه ای را بدون محدودیت در تعداد 
دریافــت کنند. به  همین  دلیل برخی از افراد ممکن اســت این اخبار را به اشــتباه 
تفسیر کرده باشند که تجویز و مصرف شیرخشک آزاد شده یا محدودیت ها برداشته 
شــده است. سرپرســت فراورده های طبیعی و سنتی ســازمان غذا و دارو تصریح 
کرد: در واقع هیچ تغییری در ضوابط عرضه شیرخشــک های یارانه ای (مشــمول 
پرداخت مابه التفاوت ناشی از ارز) ایجاد نشده است، اما به دلیل نیاز داروخانه ها، 
شــرکت های پخش می توانند شیرخشــک را بدون محدودیت تعدادی در اختیار 
داروخانه ها قرار دهند. البته این موضوع از بُعد نظارتی در اختیار معاونت های غذا 
و داروســت و داروخانه هایی که از طرف معاونت ها قطع ســهمیه شده اند، از این 
بخش نامه معاف هستند. درباره شیرخشک هایی که مشمول پرداخت مابه التفاوت 
ناشــی از تغییر نرخ ارز از طریق بیمه سلامت در داروخانه ها هستند، نیز باید تأکید 

کرد طلب داروخانه ها تا پایان مهرماه سال جاری پرداخت شده است.

وضعیت تولید و مصرف شیرخشک در کشور
صفا با بیان اینکه تولید شیر خشــک به مرز ۷۰ میلیون قوطی در ســال رسیده 
اســت، بیان کرد: ماهانه حــدود ۶.۵ تا هفت میلیون قوطی تولید می شــود، ولی 
مصرف واقعی بازار حدود ۵.۵ تا ۶.۵ میلیون قوطی است. سرپرست فراورده های 
طبیعی و سنتی ســازمان غذا و دارو تأکید کرد: شرکت های پخش باید شیرخشک 
را به داروخانه ها به صورت بسته بندی شــده و با تعداد مشــخص تحویل دهند و 
از تحمیل محصولات اضافی در کنار شیرخشــک بــه داروخانه ها خودداری کنند. 
همچنین زمان پرداخت وجه شیرخشــک های خریداری شــده برای داروخانه ها از 
یک  ماه تا ســه  ماه است. براســاس اعلام قبلی سازمان غذا و دارو، ارائه ۱۰ قوطی 
شیرخشــک یارانه ای به خانواده های دارای فرزند زیر دو سال با ثبت کد ملی نوزاد 

در داروخانه ها به هر کودک امکان پذیر است.

بحران مدیریت شهری در تهران
ترافیک، تعطیلی های پیاپی و بی نظمی گسترده

تهران، کلان شــهری با میلیون ها شــهروند، 
در روزهای اخیر شــاهد بی نظمی شدید در 
از تعطیلی های  بوده است.  مدیریت شهری 
ناگهانی و پی درپی تــا بحران حمل ونقل در 
روزهای برفی، همه این موارد به چالشــی 
جدی برای ســاکنان شهر تبدیل شده است. 
تعطیلی ادارات، مــدارس و بانک ها نه تنها 
مشــکلات را حل نکرده، بلکه زندگی روزمره 
مــردم را مختــل کرده اســت. مشــکلات 
ترافیکــی، ســرگردانی شــهروندان و عدم 
مدیریت صحیح در شــرایط جوی نامساعد 
باعث افزایش نارضایتی عمومی شده است. 
اما چرا تهــران، به عنــوان پایتخت ایران، 
با چنین مشــکلاتی مواجه است و  هرساله 

یزانچگونه می توان از این بحران عبور کرد؟
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